Справа № 727/10917/25 
Провадження № 1-кп/727/133/26

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

12 лютого 2026 року Шевченківський районний суд м. Чернівці в складі:
Головуючого - судді: ОСОБА_1 
за участю секретаря: ОСОБА_2 
прокурора: ОСОБА_3 
захисників: ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 ,
обвинувачених: ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду м. Чернівці кримінальне провадження, зареєстроване в Єдиному реєстрі досудових розслідувань за №12024260000001047 від 23.07.2024 року, по обвинуваченню: 
ОСОБА_7 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , українки, громадянки України, уродженки с.Лужани, Кіцманського району, Чернівецької області, мешканки АДРЕСА_1 , з неповною вищою освітою, працюючої директором ТОВ «Мета 2021», одруженої, раніше не судимої,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст. 369-2, ч.2 ст.369-2 КК України,-
ОСОБА_8 ,  ІНФОРМАЦІЯ_2 , українця, громадянина України, уродженця м.Кривий Ріг, Дніпропетровської області, зареєстрованого в АДРЕСА_2 , проживаючого в АДРЕСА_3 , з вищою освітою, одруженого, на утриманні одна неповнолітня дитина, військовослужбовця військової частини НОМЕР_1 , раніше не судимого,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст.354, ч.2 ст.354, ч.2 ст.369-2 КК України,-
ОСОБА_9 ,  ІНФОРМАЦІЯ_3 , українця, громадянина України, уродженця та мешканця АДРЕСА_4 , з вищою освітою, неодруженого, працюючого адміністратором відділу ЦНАП Волоківської сільської ради, раніше не судимого,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст.354, ч.4 ст.354, ч.1 ст.362, ч.3 ст.362 КК України,-

ВСТАНОВИВ:
Обвинувачені ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 вчинили умисні кримінальні правопорушення при наступних обставинах: 
Так, ОСОБА_7 , в період часу з лютого 2024 року по лютий 2025 року, на території м. Чернівці та Чернівецького району Чернівецької області, налагодила механізм незаконної легалізації іноземців на території України за надання неправомірної вигоди, шляхом фіктивної реєстрації місць проживання іноземців на території України. 
Зокрема, ОСОБА_7 , реалізовувала механізм надання неправомірної вигоди своєму знайомому ОСОБА_8 , з яким в неї наявні дружні відносини, за вплив на прийняття адміністратором центру надання адміністративних послуг рішень про фіктивну реєстрацію місця проживання іноземців на території України. В свою чергу, ОСОБА_8 після одержання неправомірної вигоди від ОСОБА_7 , діючи на власний розсуд, особисто пропонував та надавав своєму знайомому адміністратору відділу «Центр надання адміністративних послуг» Волоківської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , з яким в нього наявні дружні відносини, неправомірну вигоду у визначеній ним сумі, за вчинення ОСОБА_9 дій з використанням займаного становища, який, в свою чергу, за вказану неправомірну вигоду, одержану від ОСОБА_8 , здійснював незаконну реєстрацію місця проживання іноземців на території України шляхом внесення відповідної інформації до автоматизованої системи ДМС України.
Так, 06.02.2024 року о 18 год. 24 хв. ОСОБА_7 із використанням застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону НОМЕР_2 , надіслала своєму знайомому ОСОБА_8 за його мобільним номером телефону НОМЕР_3 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , задля вирішення питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди, оскільки реєстрація місця проживання є однією із підстав законного перебування іноземця на території України, тобто висловила пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування.
Надалі, цього ж дня, о 18 год. 24 хв. ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАП Волоківської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями, відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
06.02.2024 року о 18 год. 34 хв. ОСОБА_7 , діючи умисно, надала ОСОБА_8 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_4 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4150 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
У подальшому, о 19 год. 31 хв. після здійснення ОСОБА_9 реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , одержавши попередньо від неї за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
Крім цього, 15.04.2024 року о 16 год. 21 хв. ОСОБА_7 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, надіслала своєму знайомому ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_11 ІНФОРМАЦІЯ_5 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди, тобто повторно висловила пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування.
Надалі, цього ж дня о 16 год. 57 хв. ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАП Волоківської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
о 17 год. 10 хв., після здійснення ОСОБА_9 , реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , достовірно знаючи, що ОСОБА_7 повинна надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
15.04.2024 року о 18 год. 24 хв. ОСОБА_7 , діючи умисно, повторно, надала ОСОБА_8 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_4 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4200 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
13.05.2024 року о 16 год. 27 хв. ОСОБА_7 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону надіслала своєму знайомому ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_12 ІНФОРМАЦІЯ_6 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди, тобто повторно висловила пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування.
Надалі, цього ж дня о 16 год. 29 хв. ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАП Волоківської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції та згідно з чинним законодавством є особою уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
У подальшому, о 16 год. 43 хв. після здійснення ОСОБА_9 реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , достовірно знаючи, що ОСОБА_7 повинна надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
13.05.2024 року о 22 год. 58 хв.  ОСОБА_7 , діючи умисно, повторно, надала ОСОБА_8 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_4 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4200 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
Крім того, 13.08.2024 року о 15 год. 03 хв. ОСОБА_7 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, надіслала своєму знайомому ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_13 ІНФОРМАЦІЯ_7 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди, тобто повторно висловила пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування.
Надалі, цього ж дня о 15 год 05 хв ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАП Волоківської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
13.08.2024 року о 22 год. 58 хв. ОСОБА_7 , діючи умисно, повторно, надала ОСОБА_8 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_5 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4200 гривень за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
14.08.2024 року о 10 год. 48 хв., після здійснення ОСОБА_9 , реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , одержавши попередньо від неї за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
07.10.2024 року о 12 год. 25 хв. ОСОБА_7 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, надіслала своєму знайомому ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_14 ІНФОРМАЦІЯ_8 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди, тобто повторно висловила пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування.
Надалі, цього ж дня, о 12:27 год. ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАП Волоківської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Також, 07.10.2024 року о 12 год. 28 хв. ОСОБА_7 , діючи умисно, повторно, надала ОСОБА_8 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_5 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4500 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
Далі, о 16 год. 30 хв, після здійснення ОСОБА_9 реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , одержавши попередньо від неї за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
09.10.2024 року о 15 год. 28 хв. ОСОБА_7 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону надіслала своєму знайомому ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_15 ІНФОРМАЦІЯ_9 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди, тобто повторно висловила пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування.
Згодом, 09.10.2024 року о 15 год. 30 хв., ОСОБА_7 діючи умисно, повторно, надала ОСОБА_8 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_5 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4500 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
Надалі цього ж дня о 15:32 год. ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАП Волоківської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Далі, о 16 год. 54 хв. після здійснення ОСОБА_9 , реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , одержавши попередньо від неї за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
Крім того, 13.11.2024 року об 11 год. 59 хв. ОСОБА_7 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону надіслала своєму знайомому ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_16 ІНФОРМАЦІЯ_10 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди, тобто повторно висловила пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування.
Цього ж дня, о 12:22 год. ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАП Волоківської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Далі, о 17 год. 00 хв., після здійснення ОСОБА_9 , реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , достовірно знаючи, що ОСОБА_7 повинна надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
Також, 13.11.2024 року о 17 год. 16 хв. ОСОБА_7 діючи умисно, повторно, надала ОСОБА_8 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_5 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4500 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
18.11.2024 року о 15 год. 08 хв. ОСОБА_7 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону надіслала своєму знайомому ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_17 ІНФОРМАЦІЯ_10 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди, тобто повторно висловила пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування.
Надалі, цього ж дня, о 15:13 год. ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАП Волоківської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Згодом, о 16 год. 13 хв. після здійснення ОСОБА_9 реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , достовірно знаючи, що остання повинна надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
18.11.2024 року о 16 год. 42 хв. ОСОБА_7 , діючи умисно, повторно, надала ОСОБА_8 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_5 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4500 гривень за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
Також, 05.12.2024 року о 13 год. 18 хв. ОСОБА_7 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону надіслала своєму знайомому ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_18 ІНФОРМАЦІЯ_11 з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди, тобто повторно висловила пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування.
Тоді ж, 05.12.2024 року о 13 год. 20 хв. ОСОБА_7 , діючи умисно, повторно, надала ОСОБА_8 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_5 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4500 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
Надалі цього ж дня, о 13:21 год. ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАП Волоківської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
О 13 год. 26 хв., після здійснення ОСОБА_9 реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , одержавши попередньо від неї за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
Крім того, 20.12.2024 року о 11 год. 42 хв. ОСОБА_7 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, надіслала своєму знайомому ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_19 ІНФОРМАЦІЯ_12 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди, тобто повторно висловила пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування.
Надалі, об 11:47 год. ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАП Волоківської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Тоді ж, об 11 год. 54 хв. після здійснення ОСОБА_9 реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , достовірно знаючи, що ОСОБА_7 повинна надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
20.12.2024 року о 12 год. 00 хв., ОСОБА_7 , діючи умисно, повторно, надала ОСОБА_8 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «Райффайзен Банк» з номером НОМЕР_6 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4500 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
17.01.2025 о 12 год 31 хв ОСОБА_7 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, надіслала своєму знайомому ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_20 ІНФОРМАЦІЯ_13 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди, тобто повторно висловила пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування.
Надалі цього ж дня, о 12:37 год ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАП Волоківської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
17.01.2025 о 17 год. 31 хв., ОСОБА_7 діючи умисно, повторно, надала ОСОБА_8 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «Райффайзен Банк» з номером НОМЕР_6 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4500 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
Далі, 21.01.2025 о 14 год 51 хв, після здійснення ОСОБА_9 , реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , одержавши попередньо від неї за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
22.01.2025 о 13 год 35 хв ОСОБА_7 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, надіслала своєму знайомому ОСОБА_8 фотокопії посвідок на тимчасове проживання в Україні іноземців ОСОБА_21 ІНФОРМАЦІЯ_14 , та ОСОБА_22 ІНФОРМАЦІЯ_15 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземців на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди, тобто повторно висловила пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування. 
Надалі цього ж дня, о 13:38 год ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначені фотокопії посвідок на тимчасове проживання в Україні іноземців своєму знайомому адміністратору ЦНАП Волоківської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземців на території України за надання неправомірної вигоди.
Далі, о 14 год. 44 хв, після здійснення ОСОБА_9 , реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземців, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяги з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначених громадян (в електронному вигляді) та переслав вказані витяги ОСОБА_7 , достовірно знаючи, що ОСОБА_7 повинна надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
22.01.2025 о 17 год. 25 хв., ОСОБА_7 діючи умисно, повторно, надала ОСОБА_8 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «Райффайзен Банк» з номером НОМЕР_6 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 9000 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаних іноземців.
11.02.2025 року о 12 год. 04 хв. ОСОБА_7 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону надіслала своєму знайомому ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_23 ІНФОРМАЦІЯ_16 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди, тобто повторно висловила пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування.
Цього ж дня, о 12:07 год. ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАП Волоківської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями, відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Далі, о 14 год. 18 хв. після здійснення ОСОБА_9 , реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , достовірно знаючи, що ОСОБА_7 повинна надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
11.02.2025 року о 18 год. 20 хв. ОСОБА_7 , діючи умисно, повторно, надала ОСОБА_8 шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «Райффайзен Банк» з номером НОМЕР_6 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4400 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
Крім цього, встановлено, що в серпні 2024 року ОСОБА_24 , маючи намір допомогти одержати дозвіл на проживання на території України для свого знайомого громадянина ОСОБА_25 з метою подальшого спільного проживання на території України, за рекомендацією малознайомих їй осіб звернулася до ОСОБА_7 з метою консультації стосовно можливості оформлення дозволу на проживання на території України ОСОБА_26 , оскільки ОСОБА_24 стало відомо, що ОСОБА_7 надає допомогу у вирішенні даного питання щодо легалізації іноземців на території України.
26.08.2024 року приблизно після 15 години в ході їхнього спілкування в приміщенні офісу, де здійснює свою діяльність ОСОБА_7 , що розташований в АДРЕСА_5 , на 3 поверсі, ОСОБА_7 роз`яснила ОСОБА_24 процедуру легалізації іноземців на території України, зокрема, назвала декілька шляхів вирішення вказаного питання, а саме: можливість легалізації іноземців на території України шляхом фіктивного працевлаштування або відкриття фіктивної фірми на вказаного іноземця, які фактично будь-яку діяльність здійснювати не будуть, крім того необхідним є реєстрація місця проживання ОСОБА_26 на території України, що також буде фіктивним. При цьому, ОСОБА_27 почала цікавитись матеріальним становищем ОСОБА_26 , мотивуючи це тим, що в залежності від матеріального становища іноземця, можна вибрати той чи інший шлях його легалізації на території України, який буде відрізнятись по вартості. 
Так, ОСОБА_7 під час спілкування, вже достовірно усвідомлювала, що вона викликає авторитет та довіру в очах ОСОБА_24 , оскільки повідомила їй, що неодноразово спілкувалася із посадовими особами державних установ на території Чернівецької області, зокрема територіальним органом центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері зайнятості населення та трудової міграції (Чернівецького обласного центру зайнятості), які наділені повноваженнями на видачу дозволів на застосування праці іноземців та осіб без громадянства за формою, встановленою постановою КМУ від 24.02.2023 року № 68 "Про затвердження технічного опису, зразка бланка, форм заяв для отримання, внесення змін та продовження строку дії дозволу на застосування праці іноземців та осіб без громадянства в Україні", що є підставою для отримання робочої візи типу Д-04, та в подальшому гарантуватиме можливість отримання посвідки на тимчасове проживання в Україні, а також посадових осіб Управління Державної міграційної служби в Чернівецькій області, які наділені повноваженнями на видачу посвідок на тимчасове проживання в Україні для іноземців та на перевірку іноземця за місцем проживання, не називаючи при цьому анкетних даних таких осіб, з якими в неї наявні дружні відносини, та повідомила, що може посприяти ОСОБА_24 у вирішенні зазначеного питання щодо можливості легалізації ОСОБА_26 на території України, за надання їй неправомірної вигоди за вплив на вказаних службових осіб Чернівецького обласного центру зайнятості та Управління ДМС в Чернівецькій області.
ОСОБА_7 , переслідуючи корисливу мету особистого незаконного збагачення, шляхом одержання неправомірної вигоди за вплив на вказаних посадових осіб, діючи умисно, протиправно висловила ОСОБА_24 пряме словесне злочинне прохання про необхідність надати їй за вплив на зазначених посадових осіб, які наділені спеціальними повноваженнями, та згідно з чинним законодавством є службовими особами уповноваженими на виконання функцій держави, конкретно не називаючи їх анкетних даних, неправомірну вигоду у сумі 1800 доларів США та, при цьому зауважила, що частина коштів необхідна для фіктивного працевлаштування ОСОБА_26 або відкриття фіктивної фірми, або його фіктивна участь в такій вже існуючій фірмі, оплати за посвідку на проживання, а також додатково необхідні офіційні платежі, такі як оплата візи, страхові платежі, переклад документів. 
Крім того, ОСОБА_27 наголосила, що частину вказаних коштів вона має передати відповідним службам, для того щоб уникнути проблем під час перевірок щодо фіктивного працевлаштування та проживання ОСОБА_26 на території України.
01.10.2024 року приблизно о 12 год. 35 хв. ОСОБА_7 за попередньою домовленістю зустрілась з ОСОБА_24 за місцем своєї роботи в м. Чернівці, по вул.Ентузіастів, 2А для отримання предмету неправомірної вигоди, де діючи умисно, із корисливих мотивів, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, достовірно знаючи, що ОСОБА_24 повинна передати їй особисто грошові кошти в якості неправомірної вигоди за здійснення нею впливу на посадових осіб Чернівецького обласного центру зайнятості та Управління ДМС в Чернівецькій області, і під час розмови завірила останню про прийняття зазначеними особами позитивного рішення щодо легалізації ОСОБА_26 на території України, не конкретизуючи анкетних даних таких осіб та уточнила, що сума неправомірної вигоди, яку повинна надати ОСОБА_24 складає 1400 доларів США. Після чого, одержала від ОСОБА_24 попередньо визначені нею грошові кошти в якості частини неправомірної вигоди в сумі 1400 доларів США, що в гривневому еквіваленті станом на 01.10.2024 становило 57 707,86 гривень, чим довела до завершення свій злочинний умисел, спрямований на одержання неправомірної вигоди за вплив на службових осіб уповноважених на виконання функцій держави.
Також, ОСОБА_7 , в ході подальших телефонних розмов та особистих зустрічей з ОСОБА_24 на території м. Чернівці протягом жовтня 2024 року - березня 2025 року, переслідуючи корисливу мету особистого незаконного збагачення шляхом одержання неправомірної вигоди за вплив на посадових осіб уповноважених на виконання функцій держави, діючи умисно, повторно, протиправно висловила ОСОБА_24 пряме словесне злочинне прохання про необхідність надати їй за вплив на посадових осіб Чернівецького обласного центру зайнятості та Управління ДМС в Чернівецькій області, які наділені спеціальними повноваженнями, та згідно з чинним законодавством є службовими особами уповноваженими на виконання функцій держави, конкретно не називаючи їх анкетних даних, неправомірну вигоду у сумі 1700 доларів США за легалізацію іншого іноземця на території України, який являється знайомим ОСОБА_24 , шляхом його фіктивного працевлаштування, а саме громадянина Туреччини ОСОБА_28 , та, при цьому зауважила, що частина коштів необхідна для фіктивного працевлаштування ОСОБА_28 або відкриття фіктивної фірми, або його фіктивна участь в такій вже існуючій фірмі, оплати за посвідку на проживання, а також додатково необхідні офіційні платежі, такі як оплата візи, страхові платежі, переклад документів. 
Крім того, ОСОБА_7 наголосила, що частину вказаних коштів вона має передати відповідним службам, для того щоб уникнути проблем під час перевірок щодо фіктивного працевлаштування та проживання ОСОБА_28 на території України.
13.03.2025 року приблизно о 12 годині 20 хвилин ОСОБА_7 за попередньою домовленістю зустрілась з ОСОБА_24 за місцем своєї роботи в м. Чернівці, по вул. Ентузіастів, 2А для отримання предмету неправомірної вигоди, де діючи умисно, повторно, із корисливих мотивів, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, достовірно знаючи, що ОСОБА_24 повинна передати їй особисто грошові кошти в якості неправомірної вигоди за здійснення нею впливу на посадових осіб Чернівецького обласного центру зайнятості та Управління ДМС в Чернівецькій області, і під час розмови завірила останню про прийняття зазначеними особами позитивного рішення щодо легалізації ОСОБА_28 на території України, не конкретизуючи анкетних даних таких осіб та уточнила, що сума неправомірної вигоди, яку повинна надати ОСОБА_24 складає 1600 доларів США. Після чого, одержала від ОСОБА_24 попередньо визначені нею грошові кошти в якості частини неправомірної вигоди в сумі 1600 доларів США, що в гривневому еквіваленті станом на 13.03.2025 становило 66 412,16 гривень, чим довела до завершення свій злочинний умисел, спрямований на одержання неправомірної вигоди за вплив на службових осіб уповноважених на виконання функцій держави.
Крім того, встановлено, що  ОСОБА_8 , працював в державному підприємстві «Документ» ДМСУ на посаді інспектора з основної діяльності відділу обслуговування громадян м. Чернівці департаменту організації основної діяльності з 01.06.2016 по 03.09.2020 та з 13.05.2021 по 04.07.2024. 
Так, 06.02.2024 року о 18 год 24 хв ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону НОМЕР_3 , одержав від своєї знайомої ОСОБА_7 за мобільним номером телефону НОМЕР_2 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди, оскільки реєстрація місця проживання є однією із підстав законного перебування іноземця на території України, та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто прийняв пропозицію ОСОБА_7 про надання йому неправомірної вигоди.
Надалі цього ж дня, о 18:24 год ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
06.02.2024 о 18 год. 34 хв., ОСОБА_8 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, одержав від ОСОБА_7 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_4 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4150 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
Далі, о 19 год. 31 хв, після здійснення ОСОБА_9 , реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , одержавши попередньо від неї за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
Крім цього, 15.04.2024 року о 16 год 21 хв ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від своєї знайомої ОСОБА_7 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_11 ІНФОРМАЦІЯ_5 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_7 про надання йому неправомірної вигоди.
Надалі цього ж дня, о 16:57 год ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Тоді ж , о 17 год. 10 хв, після здійснення ОСОБА_9 , реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , достовірно знаючи, що ОСОБА_7 повинна надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
15.04.2024 року о 18 год. 24 хв., ОСОБА_8 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, одержав від ОСОБА_7 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_4 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4200 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
13.05.2024 року о 16 год 27 хв ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від своєї знайомої ОСОБА_7 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_12 ІНФОРМАЦІЯ_6 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_7 про надання йому неправомірної вигоди.
Надалі цього ж дня, о 16:29 год ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Далі, о 16 год. 43 хв, після здійснення ОСОБА_9 , реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , достовірно знаючи, що ОСОБА_7 повинна надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
13.05.2024 року о 22 год. 58 хв., ОСОБА_8 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, одержав від ОСОБА_7 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_4 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4200 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
13.08.2024 року о 15 год 03 хв ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від своєї знайомої ОСОБА_7 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_13 ІНФОРМАЦІЯ_7 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_7 про надання йому неправомірної вигоди.
Надалі цього ж дня, о 15:05 год ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
13.08.2024 року о 22 год. 58 хв., ОСОБА_8 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, одержав від ОСОБА_7 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_5 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4200 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
14.08.2024 року о 10 год. 48 хв, після здійснення ОСОБА_9 , реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , одержавши попередньо від неї за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
07.10.2024 року о 12 год 25 хв ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від своєї знайомої ОСОБА_7 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_14 ІНФОРМАЦІЯ_8 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_7 про надання йому неправомірної вигоди.
Надалі цього ж дня, о 12:27 год ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
07.10.2024 о 12 год. 28 хв., ОСОБА_8 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, одержав від ОСОБА_7 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_5 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4500 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
Далі, о 16 год. 30 хв, після здійснення ОСОБА_9 , реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , одержавши попередньо від неї за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
09.10.2024 року о 15 год 28 хв ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від своєї знайомої ОСОБА_7 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_15 ІНФОРМАЦІЯ_9 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_7 про надання йому неправомірної вигоди.
09.10.2024 о 15 год. 30 хв., ОСОБА_8 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, одержав від ОСОБА_7 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_5 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4500 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
Надалі, цього ж дня, о 15:32 год ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Далі, о 16 год. 54 хв, після здійснення ОСОБА_9 , реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , одержавши попередньо від неї за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
13.11.2024 року об 11 год 59 хв ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від своєї знайомої ОСОБА_7 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_16 ІНФОРМАЦІЯ_10 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_7 про надання йому неправомірної вигоди.
Надалі, цього ж дня, о 12:22 год ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
о 17 год. 00 хв, після здійснення ОСОБА_9 , реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , достовірно знаючи, що ОСОБА_7 повинна надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
13.11.2024 о 17 год. 16 хв., ОСОБА_8 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, одержав від ОСОБА_7 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_5 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4500 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
18.11.2024 року о 15 год 08 хв ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від своєї знайомої ОСОБА_7 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_17 ІНФОРМАЦІЯ_10 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_7 про надання йому неправомірної вигоди.
Того ж дня, о 15:13 год ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Далі, о 16 год. 13 хв, після здійснення ОСОБА_9 , реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , достовірно знаючи, що ОСОБА_7 повинна надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
18.11.2024 о 16 год. 42 хв., ОСОБА_8 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, одержав від ОСОБА_7 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_5 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4500 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
05.12.2024 року о 13 год 18 хв ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від своєї знайомої ОСОБА_7 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_18 ІНФОРМАЦІЯ_11 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_7 про надання йому неправомірної вигоди.
05.12.2024 о 13 год. 20 хв., ОСОБА_8 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, одержав від ОСОБА_7 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_5 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4500 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
Надалі цього ж дня, о 13:21 год ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Далі, о 13 год. 26 хв, після здійснення ОСОБА_9 , реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , одержавши попередньо від неї за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
20.12.2024 року об 11 год 42 хв ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від своєї знайомої ОСОБА_7 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_19 ІНФОРМАЦІЯ_12 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_7 про надання йому неправомірної вигоди.
Надалі цього ж дня, об 11:47 год ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Далі, об 11 год. 54 хв, після здійснення ОСОБА_9 , реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , достовірно знаючи, що ОСОБА_7 повинна надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
20.12.2024 о 12 год. 00 хв., ОСОБА_8 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, одержав від ОСОБА_7 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «Райффайзен Банк» з номером НОМЕР_6 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4500 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
17.01.2025 року о 12 год 31 хв ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від своєї знайомої ОСОБА_7 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_20 ІНФОРМАЦІЯ_13 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_7 про надання йому неправомірної вигоди.
Надалі цього ж дня, о 12:37 год ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
17.01.2025 о 17 год. 31 хв., ОСОБА_8 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, одержав від ОСОБА_7 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «Райффайзен Банк» з номером НОМЕР_6 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4500 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
Далі, 21.01.2025 о 14 год 51 хв, після здійснення ОСОБА_9 , реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , одержавши попередньо від неї за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
22.01.2025 року о 13 год 35 хв ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від своєї знайомої ОСОБА_7 фотокопію посвідок на тимчасове проживання в Україні іноземців ОСОБА_21 ІНФОРМАЦІЯ_14 , та ОСОБА_22 ІНФОРМАЦІЯ_15 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземців на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_7 про надання йому неправомірної вигоди.
Надалі цього ж дня, о 13:38 год ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначені фотокопії посвідок на тимчасове проживання в Україні іноземців своєму знайомому адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземців на території України за надання неправомірної вигоди.
Далі, о 14 год. 44 хв, після здійснення ОСОБА_9 , реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземців, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяги з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначених громадян (в електронному вигляді) та переслав вказані витяги ОСОБА_7 , достовірно знаючи, що ОСОБА_7 повинна надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
22.01.2025 о 17 год. 25 хв., ОСОБА_8 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, одержав від ОСОБА_7 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «Райффайзен Банк» з номером НОМЕР_6 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 9000 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаних іноземців.
11.02.2025 року о 12 год 04 хв ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від своєї знайомої ОСОБА_7 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_23 ІНФОРМАЦІЯ_16 , з проханням вирішити питання про здійснення реєстрації місця проживання іноземця на території України шляхом впливу на осіб, які уповноважені на вчинення таких дій, за надання неправомірної вигоди та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_7 про надання йому неправомірної вигоди.
Надалі цього ж дня, о 12:07 год ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, переслав зазначену фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця своєму знайомому адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , який наділений спеціальними повноваженнями відповідно до своєї посадової інструкції, та згідно з чинним законодавством є особою уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, з яким в нього наявні дружні відносини, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Далі, о 14 год. 18 хв, після здійснення ОСОБА_9 , реєстрації в автоматизованій системі ДМС України місця проживання іноземця, ОСОБА_8 , у застосунку «WhatsApp» одержав від ОСОБА_9 витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина (в електронному вигляді) та переслав вказаний витяг ОСОБА_7 , достовірно знаючи, що ОСОБА_7 повинна надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
11.02.2025 о 18 год. 20 хв., ОСОБА_8 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування, одержав від ОСОБА_7 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «Райффайзен Банк» з номером НОМЕР_6 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4400 гривень, за здійснення ним впливу для прийняття рішення про реєстрацію місця проживання вищевказаного іноземця.
Крім цього, ОСОБА_8 , 06.02.2024 року об 11 год 27 хв та в подальшому о 18 год 24 хв, у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, надіслав фотокопії посвідок на тимчасове проживання в Україні іноземців ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_4 та ОСОБА_29 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , своєму знайомому, адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , тобто працівнику установи, який не є службовою особою, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземців на території України за надання неправомірної вигоди, тобто висловив пропозицію ОСОБА_9 про надання неправомірної вигоди за вчинення ним дій з використанням займаного становища.
Далі цього ж дня, в період з 18:24 год до 19:15 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такі іноземці ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертались до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземців, відповідно, не було підстав для реєстрації їх місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_10 ІНФОРМАЦІЯ_4 за адресою: АДРЕСА_4 та про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_29 , ІНФОРМАЦІЯ_17 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягів з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначених громадян та о 19 год 17 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказані витяги ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
06.02.2024 о 19 год. 27 хв., ОСОБА_8 діючи умисно, надав ОСОБА_9 шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4221 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаних іноземців.
Крім цього, ОСОБА_8 , 15.04.2024 року о 16 год 57 хв, у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, надіслав фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_11 ІНФОРМАЦІЯ_5 своєму знайомому, адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , тобто працівнику установи, який не є службовою особою, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, тобто висловив пропозицію ОСОБА_9 про надання неправомірної вигоди за вчинення ним дій з використанням займаного становища.
Далі цього ж дня, в період з 16:57 год до 17:10 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_11 ІНФОРМАЦІЯ_5 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та о 17 год 10 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
15.04.2024 о 18 год. 35 хв., ОСОБА_8 діючи умисно, повторно, надав ОСОБА_9 шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2211,06 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця.
13.05.2024 року о 16 год 19 хв, ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, надіслав фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_12 ІНФОРМАЦІЯ_6 , своєму знайомому, адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , тобто працівнику установи, який не є службовою особою, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, тобто висловив пропозицію ОСОБА_9 про надання неправомірної вигоди за вчинення ним дій з використанням займаного становища.
Далі цього ж дня, в період з 16:19 год до 16:43 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_12 ІНФОРМАЦІЯ_6 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та о 16 год 43 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
13.05.2024 о 21 год. 33 хв., ОСОБА_8 діючи умисно, повторно, надав ОСОБА_9 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2211,06 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця.
13.08.2024 року о 15 год 05 хв ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, надіслав фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_13 ІНФОРМАЦІЯ_7 , своєму знайомому, адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , тобто працівнику установи, який не є службовою особою, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, тобто висловив пропозицію ОСОБА_9 про надання неправомірної вигоди за вчинення ним дій з використанням займаного становища.
13.08.2024 о 15 год. 47 хв., ОСОБА_8 діючи умисно, повторно, надав ОСОБА_9 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2311,56 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця.
Далі, в період з 15:05 год 13.08.2024 до 10:48 год 14.08.2024 ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_13 ІНФОРМАЦІЯ_7 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та 14.08.2024 року о 10 год 48 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , одержавши попередньо від ОСОБА_8 за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
07.10.2024 року о 12 год 27 хв ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, надіслав фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_14 ІНФОРМАЦІЯ_8 , своєму знайомому, адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , тобто працівнику установи, який не є службовою особою, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, тобто висловив пропозицію ОСОБА_9 про надання неправомірної вигоди за вчинення ним дій з використанням займаного становища.
Далі цього ж дня, в період з 12:27 год до 16:30 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_14 ІНФОРМАЦІЯ_8 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та о 16 год 30 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
07.10.2024 о 12 год. 29 хв., ОСОБА_8 діючи умисно, повторно, надав ОСОБА_9 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2311,56 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця.
09.10.2024 року о 15 год 32 хв ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, надіслав фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_15 ІНФОРМАЦІЯ_9 , своєму знайомому, адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , тобто працівнику установи, який не є службовою особою, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, тобто висловив пропозицію ОСОБА_9 про надання неправомірної вигоди за вчинення ним дій з використанням займаного становища.
09.10.2024 о 15 год. 38 хв., ОСОБА_8 діючи умисно, повторно, надав ОСОБА_9 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2311,56 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця. 
Далі цього ж дня, в період з 15:32 год до 16:54 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_15 ІНФОРМАЦІЯ_9 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та о 16 год 54 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , одержавши попередньо від ОСОБА_8 за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
13.11.2024 року о 12 год 22 хв ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, надіслав фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_16 ІНФОРМАЦІЯ_10 , своєму знайомому, адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , тобто працівнику установи, який не є службовою особою, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, тобто висловив пропозицію ОСОБА_9 про надання неправомірної вигоди за вчинення ним дій з використанням займаного становища.
Далі цього ж дня, в період з 12:22 год до 17:00 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_16 ІНФОРМАЦІЯ_10 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та о 17 год 00 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
13.11.2024 о 17 год. 17 хв., ОСОБА_8 діючи умисно, повторно, надав ОСОБА_9 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2311,56 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця.
18.11.2024 року о 15 год 13 хв ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, надіслав фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_17 ІНФОРМАЦІЯ_10 , своєму знайомому, адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , тобто працівнику установи, який не є службовою особою, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, тобто висловив пропозицію ОСОБА_9 про надання неправомірної вигоди за вчинення ним дій з використанням займаного становища.
Далі цього ж дня, в період з 15:13 год до 16:13 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_17 ІНФОРМАЦІЯ_10 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та о 16 год 13 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
18.11.2024 о 16 год. 46 хв., ОСОБА_8 діючи умисно, повторно, надав ОСОБА_9 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2311,56 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця.
05.12.2024 року о 13 год 21 хв ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, надіслав фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_18 ІНФОРМАЦІЯ_11 , своєму знайомому, адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , тобто працівнику установи, який не є службовою особою, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, тобто висловив пропозицію ОСОБА_9 про надання неправомірної вигоди за вчинення ним дій з використанням займаного становища.
Далі цього ж дня, в період з 13:21 год до 13:26 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_18 ІНФОРМАЦІЯ_11 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та о 13 год 26 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
05.12.2024 о 13 год. 36 хв., ОСОБА_8 діючи умисно, повторно, надав ОСОБА_9 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2311,56 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця.
20.12.2024 року об 11 год 47 хв ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, надіслав фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_19 ІНФОРМАЦІЯ_12 , своєму знайомому, адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , тобто працівнику установи, який не є службовою особою, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, тобто висловив пропозицію ОСОБА_9 про надання неправомірної вигоди за вчинення ним дій з використанням займаного становища.
Далі цього ж дня, в період з 11:47 год до 11:54 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_19 ІНФОРМАЦІЯ_12 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та об 11 год 54 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
20.12.2024 о 12 год. 06 хв., ОСОБА_8 діючи умисно, повторно, надав ОСОБА_9 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2300 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця.
17.01.2025 року о 12 год 37 хв ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, надіслав фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_20 ІНФОРМАЦІЯ_13 , своєму знайомому, адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , тобто працівнику установи, який не є службовою особою, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, тобто висловив пропозицію ОСОБА_9 про надання неправомірної вигоди за вчинення ним дій з використанням займаного становища.
Далі, в період з 12:37 год 17.01.2025 до 14:51 год 21.01.2025 ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_20 ІНФОРМАЦІЯ_13 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та 21.01.2025 о 14 год 51 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
21.01.2025 о 15 год. 08 хв., ОСОБА_8 діючи умисно, повторно, надав ОСОБА_9 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2200 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця.
22.01.2025 року о 13 год 38 хв ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, надіслав фотокопії посвідок на тимчасове проживання в Україні іноземців ОСОБА_21 ІНФОРМАЦІЯ_14 , та ОСОБА_22 ІНФОРМАЦІЯ_15 , своєму знайомому, адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , тобто працівнику установи, який не є службовою особою, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземців на території України за надання неправомірної вигоди, тобто висловив пропозицію ОСОБА_9 про надання неправомірної вигоди за вчинення ним дій з використанням займаного становища.
Далі цього ж дня, в період з 13:38 год до 14:44 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такі іноземці ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертались до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземців, відповідно, не було підстав для реєстрації їх місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземних громадян ОСОБА_21 ІНФОРМАЦІЯ_14 та ОСОБА_22 ІНФОРМАЦІЯ_15 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витяги з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначених громадян та о 14 год 44 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказані витяги ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
22.01.2025 о 17 год. 33 хв., ОСОБА_8 діючи умисно, повторно, надав ОСОБА_9 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4400 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаних іноземців.
11.02.2025 року о 12 год 07 хв ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, надіслав фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_23 ІНФОРМАЦІЯ_16 , своєму знайомому, адміністратору ЦНАПУ Волоківської територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області ОСОБА_9 , тобто працівнику установи, який не є службовою особою, з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, тобто висловив пропозицію ОСОБА_9 про надання неправомірної вигоди за вчинення ним дій з використанням займаного становища.
Далі цього ж дня, в період з 12:07 год до 14:18 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_39 ІНФОРМАЦІЯ_16 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та о 14 год 18 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
11.02.2025 о 14 год. 56 хв., ОСОБА_8 діючи умисно, повторно, надав ОСОБА_9 , шляхом безготівкового перерахунку на його банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2200 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця.
Також встанволено, що ОСОБА_9 розпорядженням Волоківського сільського голови №43/01-07 від 31 липня 2020 року переведений на посаду адміністратора відділу ЦНАП Волоківської сільської ради об`єднаної територіальної громади з посади спеціаліста з реєстрації громадян, зав. ВОБ відділу ЦНАП Волоківської ТГ.
Відповідно до Положення про відділ «Центр надання адміністративних послуг» Волоківської сільської ради, затвердженого рішенням сесії Волоківської сільської ради №26-53/20 від 07.04.2020, Відділ «Центр надання адміністративних послуг» Волоківської ради (далі - Центр) є структурним підрозділом (виконавчим органом), в якому надаються адміністративні послуги згідно з визначеним Переліком.
ОСОБА_9 , обіймаючи вказану посаду, у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про адміністративні послуги», «Про звернення громадян», «Про захист персональних даних», «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності», «Про службу в органах місцевого самоврядування», актами Президента України і Кабінету Міністрів України, рішеннями Ради та її Виконавчого комітету, розпорядженнями голови, Положенням про відділ «Центр надання адміністративних послуг» Волоківської сільської ради та іншими нормативно-правовими актами, а також своєю посадовою інструкцією, за якими здійснює: надання суб`єктам звернень вичерпної інформації і консультацій щодо адміністративних послуг, які можна отримати в Центрі; прийняття від суб`єктів звернень документів, необхідних для надання адміністративних послуг, здійснення їх реєстрації та подання документів (їх копій) відповідним суб`єктам надання адміністративних послуг; видача або забезпечення надсилання через засоби поштового зв`язку суб`єктам звернень результатів надання адміністративних послуг (у тому числі рішення про відмову в задоволенні заяви суб`єкта звернення), повідомлення про можливість отримання адміністративних послуг, оформлених суб`єктами надання адміністративних послуг; надання адміністративних послуг у випадках, передбачених законом. В своїй діяльності зобов`язаний дотримуватись правил ділового етикету, а також загальних морально - етичних норм, чітко виконувати вимоги антикорупційного законодавства України. Під час здійснення своїх трудових обов`язків безпосередньо підпорядковується начальнику відділу ЦНАП Волоківської сільської ради. Отже, ОСОБА_9 , наділений спеціальними повноваженнями в силу займаної посади, та в розумінні положень, встановлених ст. 354 КК України, являється працівником установи, який не є службовою особою.
Постановою Кабінету Міністрів України №265 від 07.02.2022 року затверджено «Порядок декларування та реєстрації місця проживання (перебування)», «Порядок створення, ведення та адміністрування реєстрів територіальних громад», та «Порядок електронної інформаційної взаємодії між інформаційно-комунікаційними системами та передачі органами реєстрації інформації до Єдиного державного демографічного реєстру».
Відповідно до «Порядку створення, ведення та адміністрування реєстрів територіальних громад», виконавчий орган сільської, селищної або міської ради (далі - орган реєстрації) для потреб декларування та реєстрації місця проживання (перебування) осіб, зокрема для обліку осіб, які проживають на території відповідної адміністративно-територіальної одиниці, формує та веде в електронній формі реєстр територіальної громади засобами власної інформаційно-комунікаційної системи або засобами відомчої інформаційної системи ДМС із доступом через офіційний веб-сайт ДМС. Функціонування реєстру територіальної громади із використанням власної інформаційно-комунікаційної системи здійснюється із встановленням міжвідомчої електронної взаємодії зазначеної системи із відомчою інформаційною системою ДМС, зокрема засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів, засобами єдиної інформаційної системи МВС та іншими інформаційно-комунікаційними системами. 
При цьому, службовим та посадовим особам розпорядника реєстру територіальної громади, інших органів місцевого самоврядування та органів державної влади, що обробляють персональні дані, внесені до реєстру територіальної громади, забороняється розголошувати персональні дані, що стали їм відомі у зв`язку з виконанням службових обов`язків. Органу реєстрації заборонено передавати дані з реєстру територіальної громади третім особам з метою, не передбаченою Законами України "Про надання публічних (електронних публічних) послуг щодо декларування та реєстрації місця проживання в Україні" і "Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання в Україні".
За зверненням особи, яка декларує/реєструє місце проживання (перебування), власника (співвласників) житла, законного представника (представника) особи або власника (співвласника) житла, уповноваженої особи житла, іпотекодержателя або довірчого власника (далі - суб`єкт звернення) орган реєстрації або центр надання адміністративних послуг видає витяг із реєстру територіальної громади (далі - витяг). Для посвідчення особи суб`єкта звернення під час особистого відвідування органу реєстрації пред`являється паспортний документ особи або довідка про звернення за захистом в Україні. У разі звернення законним представником (представником) додатково подається документ, що посвідчує його особу та підтверджує повноваження. У разі звернення за отриманням витягу власником житла додатково подається документ, що підтверджує право власності на житло. Витяги з реєстру територіальної громади, отримані в електронній або паперовій формі, мають однакову юридичну силу.
06.02.2024 року об 11 год 27 хв та в подальшому о 18 год 24 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопії посвідок на тимчасове проживання в Україні іноземців ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_4 та ОСОБА_29 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземців на території України за надання неправомірної вигоди, оскільки реєстрація місця проживання є однією із підстав законного перебування іноземця на території України.
Надалі цього ж дня, в період з 18:24 год до 19:15 год ОСОБА_9 , перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: АДРЕСА_6 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, достовірно розуміючи, що такі іноземці ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертались до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземців, відповідно, не було підстав для реєстрації їх місця проживання шляхом внесення відповідних даних до автоматизованої інформаційної системи, маючи в силу своїх функціональних обов`язків право доступу до інформаційної системи «Програмний комплекс автоматизації ЦНАП» («Вулик»), із використанням службового комп`ютера, особистого логіна та паролю, здійснив вхід до електронного облікового запису, як адміністратор ЦНАПу, та здійснив внесення до зазначеної автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_10 ІНФОРМАЦІЯ_4 за адресою: АДРЕСА_4 (тобто за місцем свого проживання в будинку, який належить його матері ОСОБА_31 ) та про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_29 , ІНФОРМАЦІЯ_17 за адресою: АДРЕСА_4 (тобто в будинку, який належить його батькові ОСОБА_32 ), тобто здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягів з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначених громадян.
При цьому, ОСОБА_9 достовірно знав, що відповідно до вищевказаних положень чинного законодавства, та зокрема Регламенту відділу «Центр надання адміністративних послуг» Волоківської сільської ради, затвердженого рішенням сесії Волоківської сільської ради № 26-53/20 від 07.04.2020, прийняття від суб`єкта звернення заяви та інших документів, необхідних для надання адміністративної послуги (далі - вхідний пакет документів), та повернення документів з результатом надання адміністративної послуги (далі - вихідний пакет документів), здійснюється виключно в центрі або його територіальних підрозділах, віддалених робочих місцях адміністраторів (в разі їх утворення); суб`єкт звернення має право подати вхідний пакет документів у центрі (його територіальному підрозділі, віддаленому робочому місці адміністратора (в разі їх утворення) особисто, через представника (законного представника), надіслати його поштою (рекомендованим листом з описом вкладення) або у випадках, передбачених законом, за допомогою засобів телекомунікаційного зв`язку. Заява для отримання адміністративної послуги в електронній формі подається через Єдиний державний портал адміністративних послуг, у тому числі через інтегровані з ним інформаційні системи державних органів та органів місцевого самоврядування. У разі, коли вхідний пакет документів подається представником (законним представником) суб`єкта звернення, пред`являються документи, що посвідчують особу представника та засвідчують його повноваження. 
06.02.2024 року о 19 год 17 хв ОСОБА_9 за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав ОСОБА_8 витяги (в електронному вигляді) з реєстру територіальної громади із внесеними ним відомостями до відомчої інформаційної системи ДМС України про реєстрацію місця проживання іноземців ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_4 та ОСОБА_29 , ІНФОРМАЦІЯ_17 .
Крім цього, 15.04.2024 року о 16 год 57 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_11 ІНФОРМАЦІЯ_5 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Надалі цього ж дня, в період з 16:57 год до 17:10 год ОСОБА_9 , перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: АДРЕСА_6 , діючи умисно, повторно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання шляхом внесення відповідних даних до автоматизованої інформаційної системи, маючи в силу своїх функціональних обов`язків право доступу до інформаційної системи «Програмний комплекс автоматизації ЦНАП» («Вулик»), із використанням службового комп`ютера, особистого логіна та паролю, здійснив вхід до електронного облікового запису, як адміністратор ЦНАПу, та здійснив внесення до зазначеної автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина  ОСОБА_11 ІНФОРМАЦІЯ_5 за адресою: АДРЕСА_4 (тобто за місцем свого проживання в будинку, який належить його матері ОСОБА_31 ), тобто здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина.
Після чого 15.04.2024 року о 17 год 10 хв ОСОБА_9 за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав ОСОБА_8 витяг (в електронному вигляді) з реєстру територіальної громади із внесеними ним відомостями до відомчої інформаційної системи ДМС України про реєстрацію місця проживання іноземця ОСОБА_11 ІНФОРМАЦІЯ_5 .
13.05.2024 року о 16 год 19 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_12 ІНФОРМАЦІЯ_6 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Надалі цього ж дня, в період з 16:19 год до 16:43 год ОСОБА_9 , перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: АДРЕСА_6 , діючи умисно, повторно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання шляхом внесення відповідних даних до автоматизованої інформаційної системи, маючи в силу своїх функціональних обов`язків право доступу до інформаційної системи «Програмний комплекс автоматизації ЦНАП» («Вулик»), із використанням службового комп`ютера, особистого логіна та паролю, здійснив вхід до електронного облікового запису, як адміністратор ЦНАПу, та здійснив внесення до зазначеної автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_12 ІНФОРМАЦІЯ_6 за адресою: АДРЕСА_4 (тобто за місцем свого проживання в будинку, який належить його матері ОСОБА_31 ), тобто здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина.
Після чого 13.05.2024 року о 16 год 43 хв ОСОБА_9 за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав ОСОБА_8 витяг (в електронному вигляді) з реєстру територіальної громади із внесеними ним відомостями до відомчої інформаційної системи ДМС України про реєстрацію місця проживання іноземця ОСОБА_12 ІНФОРМАЦІЯ_6 .
13.08.2024 року о 15 год 05 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_13 ІНФОРМАЦІЯ_7 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Надалі, в період з 15:05 год 13.08.2024 до 10:48 год 14.08.2024 ОСОБА_9 , перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: АДРЕСА_6 , діючи умисно, повторно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання шляхом внесення відповідних даних до автоматизованої інформаційної системи, маючи в силу своїх функціональних обов`язків право доступу до інформаційної системи «Програмний комплекс автоматизації ЦНАП» («Вулик»), із використанням службового комп`ютера, особистого логіна та паролю, здійснив вхід до електронного облікового запису, як адміністратор ЦНАПу, та здійснив внесення до зазначеної автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_13 ІНФОРМАЦІЯ_7 за адресою: АДРЕСА_4 (тобто за місцем свого проживання в будинку, який належить його матері ОСОБА_31 ), тобто здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина.
14.08.2024 року о 10 год 48 хв ОСОБА_9 за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав ОСОБА_8 витяг (в електронному вигляді) з реєстру територіальної громади із внесеними ним відомостями до відомчої інформаційної системи ДМС України про реєстрацію місця проживання іноземця ОСОБА_13 ІНФОРМАЦІЯ_7 .
07.10.2024 року о 12 год 27 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_14 ІНФОРМАЦІЯ_8 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Надалі цього ж дня, в період з 12:27 год до 16:30 год ОСОБА_9 , перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: АДРЕСА_6 , діючи умисно, повторно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання шляхом внесення відповідних даних до автоматизованої інформаційної системи, маючи в силу своїх функціональних обов`язків право доступу до інформаційної системи «Програмний комплекс автоматизації ЦНАП» («Вулик»), із використанням службового комп`ютера, особистого логіна та паролю, здійснив вхід до електронного облікового запису, як адміністратор ЦНАПу, та здійснив внесення до зазначеної автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_14 ІНФОРМАЦІЯ_8 за адресою: АДРЕСА_4 (тобто за місцем свого проживання в будинку, який належить його матері ОСОБА_31 ), тобто здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина.
Після чого 07.10.2024 року о 16 год 30 хв ОСОБА_9 за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав ОСОБА_8 витяг (в електронному вигляді) з реєстру територіальної громади із внесеними ним відомостями до відомчої інформаційної системи ДМС України про реєстрацію місця проживання іноземця ОСОБА_14 ІНФОРМАЦІЯ_8 .
09.10.2024 року о 15 год 32 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_15 ІНФОРМАЦІЯ_9 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Надалі цього ж дня, в період з 15:32 год до 16:54 год ОСОБА_9 , перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: АДРЕСА_6 , діючи умисно, повторно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання шляхом внесення відповідних даних до автоматизованої інформаційної системи, маючи в силу своїх функціональних обов`язків право доступу до інформаційної системи «Програмний комплекс автоматизації ЦНАП» («Вулик»), із використанням службового комп`ютера, особистого логіна та паролю, здійснив вхід до електронного облікового запису, як адміністратор ЦНАПу, та здійснив внесення до зазначеної автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_15 ІНФОРМАЦІЯ_9 за адресою: АДРЕСА_4 (тобто за місцем свого проживання в будинку, який належить його матері ОСОБА_31 ), тобто здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина.
09.10.2024 року о 16 год 54 хв ОСОБА_9 за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав ОСОБА_8 витяг (в електронному вигляді) з реєстру територіальної громади із внесеними ним відомостями до відомчої інформаційної системи ДМС України про реєстрацію місця проживання іноземця ОСОБА_15 ІНФОРМАЦІЯ_9 .
13.11.2024 року о 12 год 22 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_16 ІНФОРМАЦІЯ_10 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Того ж дня, в період часу з 12:22 год до 17:00 год ОСОБА_9 , перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: АДРЕСА_6 , діючи умисно, повторно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання шляхом внесення відповідних даних до автоматизованої інформаційної системи, маючи в силу своїх функціональних обов`язків право доступу до інформаційної системи «Програмний комплекс автоматизації ЦНАП» («Вулик»), із використанням службового комп`ютера, особистого логіна та паролю, здійснив вхід до електронного облікового запису, як адміністратор ЦНАПу, та здійснив внесення до зазначеної автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_16 ІНФОРМАЦІЯ_10 за адресою: АДРЕСА_4 (тобто за місцем свого проживання в будинку, який належить його матері ОСОБА_31 ), тобто здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина.
Після чого, 13.11.2024 року о 17 год 00 хв ОСОБА_9 за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав ОСОБА_8 витяг (в електронному вигляді) з реєстру територіальної громади із внесеними ним відомостями до відомчої інформаційної системи ДМС України про реєстрацію місця проживання іноземця ОСОБА_16 ІНФОРМАЦІЯ_10 .
18.11.2024 року о 15 год 13 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_17 ІНФОРМАЦІЯ_10 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Надалі, цього ж дня, в період з 15:13 год до 16:13 год ОСОБА_9 , перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: АДРЕСА_6 , діючи умисно, повторно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання шляхом внесення відповідних даних до автоматизованої інформаційної системи, маючи в силу своїх функціональних обов`язків право доступу до інформаційної системи «Програмний комплекс автоматизації ЦНАП» («Вулик»), із використанням службового комп`ютера, особистого логіна та паролю, здійснив вхід до електронного облікового запису, як адміністратор ЦНАПу, та здійснив внесення до зазначеної автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_17 ІНФОРМАЦІЯ_10 за адресою: АДРЕСА_4 (тобто за місцем свого проживання в будинку, який належить його матері ОСОБА_31 ), тобто здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина.
У подальшому, 18.11.2024 року о 16 год 13 хв ОСОБА_9 за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав ОСОБА_8 витяг (в електронному вигляді) з реєстру територіальної громади із внесеними ним відомостями до відомчої інформаційної системи ДМС України про реєстрацію місця проживання іноземця ОСОБА_17 ІНФОРМАЦІЯ_10 .
05.12.2024 року о 13 год 21 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_18 ІНФОРМАЦІЯ_11 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Надалі, цього ж дня, в період часу з 13:21 год до 13:26 год ОСОБА_9 , перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: АДРЕСА_6 , діючи умисно, повторно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання шляхом внесення відповідних даних до автоматизованої інформаційної системи, маючи в силу своїх функціональних обов`язків право доступу до інформаційної системи «Програмний комплекс автоматизації ЦНАП» («Вулик»), із використанням службового комп`ютера, особистого логіна та паролю, здійснив вхід до електронного облікового запису, як адміністратор ЦНАПу, та здійснив внесення до зазначеної автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_18 ІНФОРМАЦІЯ_11 за адресою: АДРЕСА_4 (тобто за місцем свого проживання в будинку, який належить його матері ОСОБА_31 ), тобто здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина.
05.12.2024 року о 13 год 26 хв ОСОБА_9 за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав ОСОБА_8 витяг (в електронному вигляді) з реєстру територіальної громади із внесеними ним відомостями до відомчої інформаційної системи ДМС України про реєстрацію місця проживання іноземця ОСОБА_18 ІНФОРМАЦІЯ_11 .
20.12.2024 року об 11 год 47 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_19 ІНФОРМАЦІЯ_12 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Цього ж дня, в період з 11:47 год до 11:54 год ОСОБА_9 , перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: АДРЕСА_6 , діючи умисно, повторно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання шляхом внесення відповідних даних до автоматизованої інформаційної системи, маючи в силу своїх функціональних обов`язків право доступу до інформаційної системи «Програмний комплекс автоматизації ЦНАП» («Вулик»), із використанням службового комп`ютера, особистого логіна та паролю, здійснив вхід до електронного облікового запису, як адміністратор ЦНАПу, та здійснив внесення до зазначеної автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_19 ІНФОРМАЦІЯ_12 за адресою: АДРЕСА_4 (тобто за місцем свого проживання в будинку, який належить його матері ОСОБА_31 ), тобто здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина.
Після чого 20.12.2024 року об 11 год 54 хв ОСОБА_9 за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав ОСОБА_8 витяг (в електронному вигляді) з реєстру територіальної громади із внесеними ним відомостями до відомчої інформаційної системи ДМС України про реєстрацію місця проживання іноземця ОСОБА_19 ІНФОРМАЦІЯ_12 .
17.01.2025 року о 12 год 37 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_20 ІНФОРМАЦІЯ_13 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Надалі, 21.01.2025 о 14:50 год ОСОБА_9 , перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: АДРЕСА_6 , діючи умисно, повторно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання шляхом внесення відповідних даних до автоматизованої інформаційної системи, маючи в силу своїх функціональних обов`язків право доступу до інформаційної системи «Програмний комплекс автоматизації ЦНАП» («Вулик»), із використанням службового комп`ютера, особистого логіна та паролю, здійснив вхід до електронного облікового запису, як адміністратор ЦНАПу, та здійснив внесення до зазначеної автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_20 ІНФОРМАЦІЯ_13 за адресою:  АДРЕСА_4 (тобто в будинку, який належить його батькові ОСОБА_32 ), тобто здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина.
Після чого, 21.01.2025 року о 14 год 51 хв ОСОБА_9 за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав ОСОБА_8 витяг (в електронному вигляді) з реєстру територіальної громади із внесеними ним відомостями до відомчої інформаційної системи ДМС України про реєстрацію місця проживання іноземця ОСОБА_33 ІНФОРМАЦІЯ_13 .
22.01.2025 року о 13 год 38 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопії посвідок на тимчасове проживання в Україні іноземців ОСОБА_21 ІНФОРМАЦІЯ_14 , та ОСОБА_22 ІНФОРМАЦІЯ_15 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземців на території України за надання неправомірної вигоди.
Цього ж дня, в період з 13:38 год. до 14:44 год. ОСОБА_9 , перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: АДРЕСА_6 , діючи умисно, повторно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, достовірно розуміючи, що такі іноземці ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не зверталися до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземців, відповідно, не було підстав для реєстрації їх місця проживання шляхом внесення відповідних даних до автоматизованої інформаційної системи, маючи в силу своїх функціональних обов`язків право доступу до інформаційної системи «Програмний комплекс автоматизації ЦНАП» («Вулик»), із використанням службового комп`ютера, особистого логіна та паролю, здійснив вхід до електронного облікового запису, як адміністратор ЦНАПу, та здійснив внесення до зазначеної автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземних громадян ОСОБА_21 ІНФОРМАЦІЯ_14 та ОСОБА_22 ІНФОРМАЦІЯ_15 за адресою:  АДРЕСА_4 (тобто в будинку, який належить його батькові ОСОБА_32 ), тобто здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягів з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначених громадян.
Після чого 22.01.2025 року о 14 год 44 хв ОСОБА_9 за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав ОСОБА_8 витяги (в електронному вигляді) з реєстру територіальної громади із внесеними ним відомостями до відомчої інформаційної системи ДМС України про реєстрацію місця проживання іноземців ОСОБА_21 ІНФОРМАЦІЯ_14 та ОСОБА_22 ІНФОРМАЦІЯ_15 .
11.02.2025 року о 12 год 07 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_23 ІНФОРМАЦІЯ_16 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди.
Надалі цього ж дня, в період з 12:07 год до 14:18 год ОСОБА_9 , перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: АДРЕСА_6 , діючи умисно, повторно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання шляхом внесення відповідних даних до автоматизованої інформаційної системи, маючи в силу своїх функціональних обов`язків право доступу до інформаційної системи «Програмний комплекс автоматизації ЦНАП» («Вулик»), із використанням службового комп`ютера, особистого логіна та паролю, здійснив вхід до електронного облікового запису, як адміністратор ЦНАПу, та здійснив внесення до зазначеної автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_39 ІНФОРМАЦІЯ_16 за адресою: АДРЕСА_4 (тобто в будинку, який належить його батькові ОСОБА_32 ), тобто здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина.
Після чого 11.02.2025 року о 14 год 18 хв ОСОБА_9 за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав ОСОБА_8 витяг (в електронному вигляді) з реєстру територіальної громади із внесеними ним відомостями до відомчої інформаційної системи ДМС України про реєстрацію місця проживання іноземця ОСОБА_39 ІНФОРМАЦІЯ_16 .
Крім цього,  ОСОБА_9 , будучи працівником установи, який не є службовою особою, діючи умисно, переслідуючи корисливий мотив, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища, зокрема використовуючи свої повноваження, передбачені розділами «Завдання та права» своєї посадової інструкції, щодо забезпечення формування реєстру Волоківської територіальної громади та ведення всіх наявних баз даних ЦНАПу, діючи в інтересах ОСОБА_8 та в інтересах іноземців, 06.02.2024 року об 11 год 27 хв та в подальшому о 18 год 24 хв, після одержання від свого знайомого ОСОБА_8 у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, фотокопій посвідок на тимчасове проживання в Україні іноземців ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_4 та ОСОБА_29 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземців на території України за надання неправомірної вигоди, добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто прийняв пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди. При цьому, ОСОБА_9 достовірно знав, що оплата адміністративного збору за надання адміністративної послуги «Реєстрація місця проживання особи» у разі звернення особи протягом встановленого Законом строку становить 13,60 грн., та у разі звернення особи з порушенням встановленого законом строку становить 40,80 грн. і підлягає зарахуванню на безготівковий рахунок за відповідними банківськими реквізитами відділу ЦНАП. 
Далі цього ж дня, в період з 18:24 год до 19:15 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такі іноземці ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертались до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземців, відповідно, не було підстав для реєстрації їх місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_10 ІНФОРМАЦІЯ_4 за адресою: АДРЕСА_4 та про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_29 , ІНФОРМАЦІЯ_17 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витяги з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначених громадян та о 19 год 17 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказані витяги ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди. 
06.02.2024 о 19 год. 27 хв., ОСОБА_9 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища, використовуючи свої повноваження, передбачені розділами «Завдання та права» своєї посадової інструкції, щодо забезпечення формування реєстру Волоківської територіальної громади та ведення всіх наявних баз даних ЦНАПу, діючи в інтересах ОСОБА_8 та в інтересах вказаних іноземців, одержав від ОСОБА_8 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4221 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаних іноземців.
Крім цього, ОСОБА_9 , 15.04.2024 року о 16 год 57 хв, у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_11 ІНФОРМАЦІЯ_5 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища.
Далі цього ж дня, в період з 16:57 год до 17:10 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_11 ІНФОРМАЦІЯ_5 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та о 17 год 10 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
15.04.2024 о 18 год. 35 хв., ОСОБА_9 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища, використовуючи свої повноваження, передбачені розділами «Завдання та права» своєї посадової інструкції, щодо забезпечення формування реєстру Волоківської територіальної громади та ведення всіх наявних баз даних ЦНАПу, діючи в інтересах ОСОБА_8 та в інтересах вказаного іноземця, одержав від ОСОБА_8 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2211,06 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця.
13.05.2024 року о 16 год 19 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_12 ІНФОРМАЦІЯ_6 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища.
Далі цього ж дня, в період з 16:19 год до 16:43 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_12 ІНФОРМАЦІЯ_6 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та о 16 год 43 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
13.05.2024 року о 21 год. 33 хв., ОСОБА_9 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища, використовуючи свої повноваження, передбачені розділами «Завдання та права» своєї посадової інструкції, щодо забезпечення формування реєстру Волоківської територіальної громади та ведення всіх наявних баз даних ЦНАПу, діючи в інтересах ОСОБА_8 та в інтересах вказаного іноземця, одержав від ОСОБА_8 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2211,06 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця.
13.08.2024 року о 15 год 05 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_13 ІНФОРМАЦІЯ_7 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища.
13.08.2024 о 15 год. 47 хв., ОСОБА_9 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища, використовуючи свої повноваження, передбачені розділами «Завдання та права» своєї посадової інструкції, щодо забезпечення формування реєстру Волоківської територіальної громади та ведення всіх наявних баз даних ЦНАПу, діючи в інтересах ОСОБА_8 та в інтересах вказаного іноземця, одержав від ОСОБА_8 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2311,56 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця.
Далі, в період з 15:05 год 13.08.2024 до 10:48 год 14.08.2024 ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул.Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_13 ІНФОРМАЦІЯ_7 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та 14.08.2024 року о 10 год 48 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , одержавши попередньо від ОСОБА_8 за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
07.10.2024 року о 12 год 27 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_14 ІНФОРМАЦІЯ_8 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища.
07.10.2024 о 12 год. 29 хв., ОСОБА_9 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища, використовуючи свої повноваження, передбачені розділами «Завдання та права» своєї посадової інструкції, щодо забезпечення формування реєстру Волоківської територіальної громади та ведення всіх наявних баз даних ЦНАПу, діючи в інтересах ОСОБА_8 та в інтересах вказаного іноземця, одержав від ОСОБА_8 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2311,56 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця.
Далі цього ж дня, в період з 12:27 год до 16:30 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_14 ІНФОРМАЦІЯ_8 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та о 16 год 30 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , одержавши попередньо від нього за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
09.10.2024 року о 15 год 32 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_15 ІНФОРМАЦІЯ_9 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища.
09.10.2024 року о 15 год. 38 хв., ОСОБА_9 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища, використовуючи свої повноваження, передбачені розділами «Завдання та права» своєї посадової інструкції, щодо забезпечення формування реєстру Волоківської територіальної громади та ведення всіх наявних баз даних ЦНАПу, діючи в інтересах ОСОБА_8 та в інтересах вказаного іноземця, одержав від ОСОБА_8 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2311,56 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця. 
Далі цього ж дня, в період з 15:32 год до 16:54 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_15 ІНФОРМАЦІЯ_9 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та о 16 год 54 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , одержавши попередньо від ОСОБА_8 за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
13.11.2024 року о 12 год 22 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_16 ІНФОРМАЦІЯ_10 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища.
Далі, цього ж дня, в період з 12:22 год до 17:00 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_16 ІНФОРМАЦІЯ_10 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та о 17 год 00 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
13.11.2024 року о 17 год. 17 хв., ОСОБА_9 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища, використовуючи свої повноваження, передбачені розділами «Завдання та права» своєї посадової інструкції, щодо забезпечення формування реєстру Волоківської територіальної громади та ведення всіх наявних баз даних ЦНАПу, діючи в інтересах ОСОБА_8 та в інтересах вказаного іноземця, одержав від ОСОБА_8 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2311,56 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця.
18.11.2024 року о 15 год 13 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_17 ІНФОРМАЦІЯ_10 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища.
Далі цього ж дня, в період з 15:13 год до 16:13 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_17 ІНФОРМАЦІЯ_10 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та о 16 год 13 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
18.11.2024 року о 16 год. 46 хв., ОСОБА_9 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища, використовуючи свої повноваження, передбачені розділами «Завдання та права» своєї посадової інструкції, щодо забезпечення формування реєстру Волоківської територіальної громади та ведення всіх наявних баз даних ЦНАПу, діючи в інтересах ОСОБА_8 та в інтересах вказаного іноземця, одержав від ОСОБА_8 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2311,56 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця.
05.12.2024 року о 13 год 21 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_18 ІНФОРМАЦІЯ_11 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища.
Далі цього ж дня, в період з 13:21 год до 13:26 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_18 ІНФОРМАЦІЯ_11 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та о 13 год 26 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
05.12.2024 о 13 год. 36 хв., ОСОБА_9 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища, використовуючи свої повноваження, передбачені розділами «Завдання та права» своєї посадової інструкції, щодо забезпечення формування реєстру Волоківської територіальної громади та ведення всіх наявних баз даних ЦНАПу, діючи в інтересах ОСОБА_8 та в інтересах вказаного іноземця, одержав від ОСОБА_8 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2311,56 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця.
20.12.2024 року об 11 год 47 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_19 ІНФОРМАЦІЯ_12 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища.
Далі цього ж дня, в період з 11:47 год до 11:54 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_19 ІНФОРМАЦІЯ_12 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та об 11 год 54 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
20.12.2024 о 12 год. 06 хв., ОСОБА_9 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища, використовуючи свої повноваження, передбачені розділами «Завдання та права» своєї посадової інструкції, щодо забезпечення формування реєстру Волоківської територіальної громади та ведення всіх наявних баз даних ЦНАПу, діючи в інтересах ОСОБА_8 та в інтересах вказаного іноземця, одержав від ОСОБА_8 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2300 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця.
17.01.2025 року о 12 год 37 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_20 ІНФОРМАЦІЯ_13 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища.
Далі в період з 12:37 год 17.01.2025 до 14:51 год 21.01.2025 ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_20 ІНФОРМАЦІЯ_13 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та 21.01.2025 о 14 год 51 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
21.01.2025 о 15 год. 08 хв., ОСОБА_9 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища, використовуючи свої повноваження, передбачені розділами «Завдання та права» своєї посадової інструкції, щодо забезпечення формування реєстру Волоківської територіальної громади та ведення всіх наявних баз даних ЦНАПу, діючи в інтересах ОСОБА_8 та в інтересах вказаного іноземця, одержав від ОСОБА_8 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2200 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця.
22.01.2025 року о 13 год 38 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопії посвідок на тимчасове проживання в Україні іноземців ОСОБА_21 ІНФОРМАЦІЯ_14 , та ОСОБА_22 ІНФОРМАЦІЯ_15 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземців на території України за надання неправомірної вигоди, та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища.
Далі цього ж дня, в період з 13:38 год до 14:44 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такі іноземці ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертались до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземців, відповідно, не було підстав для реєстрації їх місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземних громадян ОСОБА_21 ІНФОРМАЦІЯ_14 та ОСОБА_22 ІНФОРМАЦІЯ_15 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витяги з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначених громадян та о 14 год 44 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказані витяги ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
22.01.2025 о 17 год. 33 хв., ОСОБА_9 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища, використовуючи свої повноваження, передбачені розділами «Завдання та права» своєї посадової інструкції, щодо забезпечення формування реєстру Волоківської територіальної громади та ведення всіх наявних баз даних ЦНАПу, діючи в інтересах ОСОБА_8 та в інтересах вказаного іноземця, одержав від ОСОБА_8 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 4400 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаних іноземців.
11.02.2025 року о 12 год 07 хв ОСОБА_9 , у застосунку «WhatsApp» за власним мобільним номером телефону, одержав від свого знайомого ОСОБА_8 фотокопію посвідки на тимчасове проживання в Україні іноземця ОСОБА_23 ІНФОРМАЦІЯ_16 , з проханням здійснити реєстрацію місця проживання іноземця на території України за надання неправомірної вигоди, та добровільно погодився на одержання такої вигоди, тобто повторно прийняв пропозицію ОСОБА_8 про надання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища.
Далі цього ж дня, в період з 12:07 год до 14:18 год ОСОБА_9 , використовуючи свої повноваження, передбачені посадовою інструкцією, перебуваючи в приміщенні ЦНАПУ Волоківської територіальної громади, що за адресою: с. Волока, вул. Леоніда Каденюка 31-А Чернівецького району Чернівецької області, достовірно розуміючи, що такий іноземець ні особисто, ні через свого представника у встановленому законом порядку не звертався до відділу ЦНАП Волоківської ТГ із заявою здійснити реєстрацію місця проживання іноземця, відповідно, не було підстав для реєстрації його місця проживання, здійснив внесення до автоматизованої інформаційної системи відомостей про реєстрацію місця проживання іноземного громадянина ОСОБА_39 ІНФОРМАЦІЯ_16 за адресою: АДРЕСА_4 , після чого сформував із електронної системи і здійснив завантаження на службовий комп`ютер витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання вищезазначеного громадянина та о 14 год 18 хв, за допомогою застосунку «WhatsApp» надіслав вказаний витяг ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 повинен надати йому за це грошові кошти в якості неправомірної вигоди.
11.02.2025 о 14 год. 56 хв.,  ОСОБА_9 , переслідуючи корисливий мотив, діючи умисно, повторно, з метою власного збагачення, без законних на те підстав, шляхом отримання неправомірної вигоди за вчинення дій з використанням займаного становища, використовуючи свої повноваження, передбачені розділами «Завдання та права» своєї посадової інструкції, щодо забезпечення формування реєстру Волоківської територіальної громади та ведення всіх наявних баз даних ЦНАПу, діючи в інтересах ОСОБА_8 та в інтересах вказаного іноземця, одержав від ОСОБА_8 шляхом безготівкового перерахунку на власну банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_7 , раніше обумовлену неправомірну вигоду у сумі 2200 гривень, за здійснення ним реєстрації місця проживання вищевказаного іноземця.
У судовому засіданні обвинувачена ОСОБА_7  свою вину в інкримінованих злочинах визнала повністю. Суду пояснила, що в серпні 2024 року до неї підійшла ОСОБА_24 та попросила допомогти легалізувати свого співмешканця громадянина Турції ОСОБА_26 на території України. Обвинувачена запропонувала їй його працевлаштувати та допомогла їй. За ці послуги ОСОБА_24 передала їй 1400 доларів США. Через деякий час ОСОБА_24 повторно звернулась до неї за допомогою для хлопця подруги. За цю допомогу за домовленістю їй мали передати 1600 доларів США. Вона сказала ОСОБА_24 , що необхідно буде віддячити працівників Центру зайнятості.
Окрім того, вона звернулась за допомогою до ОСОБА_34 з метою реєстрації місця проживання 14 іноземців на території Чернівецької області. Вона передавала ОСОБА_35 документи телефону та перераховувала кошти на його банківську карту. Іноземців реєстрували в с.Волока, Чернівецької області у період часу з лютого 2024 року по лютий 2025 року. Після реєстрації їй на телефон перекидали форму 13 з кюаркодом. Вона усвідомлювала, що надає неправомірну вигоду для осіб, уповноважених на виконання функцій держави. У вчиненому щиро кається.
Обвинувачений ОСОБА_8 свою вину у вчиненні кримінальних правопорушень визнав повністю. Суду показав, що до нього звернулась ОСОБА_7 з проханням надати допомогу по реєстрації місця проживання громадян Туреччини на території Чернівецької області. Він сказав, що у нього є знайомий ОСОБА_9 , який працює в ЦНАП в с.Волока, Чернівецької області. Обвинувачений назвав ОСОБА_7 суму у розмірі 4000 гривень за реєстрацію одного іноземця. 2000 гривень він залишав собі, а решту перераховував ОСОБА_36 . Усього було 14 іноземців. ОСОБА_9 після вчинення реєстраційних дій скидав йому реєстраційний витяг, а він перекидав його ОСОБА_7 . У вчиненому щиро кається.
Обвинувачений ОСОБА_9  вину у вчиненні кримінальних правопорушень визнав повністю. Суду показав, що працює адміністратором в ЦНАП с.Волока. З початку 2024 року по 2025 рік на прохання ОСОБА_8 реєстрував місце проживання іноземців у с.Волока вдома у своїх батьків. ОСОБА_8 надсилав йому по телефону документи іноземців. Усього такі дії вчинив 14 разів. За кожного іноземція отримував по 2000-2300 гривень. У дійсності іноземці там не проживали. Після вчинених дій надсилав витяг про реєстрацію міся проживання ОСОБА_8 . У вчиненому щиро кається. 
Враховуючи те, що обвинувачені та інші учасники процесу не оспорюють фактичні обставини справи і судом встановлено, що вони правильно розуміють зміст цих обставин, відсутні будь-які сумніви у добровільності та істинності їх позиції, заслухавши думку учасників процесу, та роз`яснивши їм положення ст. 349 КПК України, суд визнає недоцільним дослідження доказів по справі, відносно тих фактичних обставин справи, які ніким не оспорюються. 
Таким чином, аналізуючи всі докази в їх сукупності, суд вважає, що орган досудового розслідування правильно кваліфікував дії обвинуваченої  ОСОБА_7  за:
-ч.1 ст.369-2 КК України, а саме: пропозиція та надання неправомірної вигоди особі, яка пропонує чи обіцяє за таку вигоду вплинути на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування.
-ч.2 ст.369-2 КК України, а саме: одержання неправомірної вигоди для себе чи третьої особи за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій держави.

Крім того, орган досудового розслідування правильно кваліфікував дії обвинуваченого  ОСОБА_8  за:
-ч.2 ст.369-2 КК України, а саме: прийняття пропозиції та одержання неправомірної вигоди для себе чи третьої особи за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій місцевого самоврядування.
-ч.1 ст.354 КК України, а саме: пропозиція та надання працівнику установи, який не є службовою особою, неправомірної вигоди за вчинення працівником будь-яких дій з використанням становища, яке він займає, в інтересах того, хто надає таку вигоду, або в інтересах третьої особи.
-ч.2 ст.354 КК України, а саме: пропозиція та надання працівнику установи, який не є службовою особою, неправомірної вигоди за вчинення працівником будь-яких дій з використанням становища, яке він займає, в інтересах того, хто надає таку вигоду, або в інтересах третьої особи, вчинене повторно.
Також, орган досудового розслідування правильно кваліфікував дії обвинуваченого  ОСОБА_9 за:
-ч.1 ст.362 КК України, а саме: несанкціонована зміна інформації, яка обробляється в автоматизованих системах, вчинено особою, яка має право доступу до неї.
-ч.3 ст.362 КК України, а саме: несанкціонована зміна інформації, яка обробляється в автоматизованих системах, вчинено особою, яка має право доступу до неї, вчинена повторно.
-ч.3 ст.354 КК України, а саме: прийняття пропозиції та одержання працівником установи, який не є службовою особою, неправомірної вигоди для себе за вчинення будь-яких дій з використанням становища, яке займає працівник в установі, в інтересах того, хто надає таку вигоду, або в інтересах третьої особи.
-ч.4 ст.354 КК України, а саме: прийняття пропозиції та одержання працівником установи, який не є службовою особою, неправомірної вигоди для себе за вчинення будь-яких дій з використанням становища, яке займає працівник в установі, в інтересах того, хто надає таку вигоду, або в інтересах третьої особи, вчинене повторно.

При призначенні обвинуваченій  ОСОБА_7  виду та міри покарання, суд враховує характер і ступінь суспільної небезпеки вчинених нею кримінальних правопорушень, які є нетяжкими, а також відомості про особу обвинуваченої, зокрема те, що вона раніше не судима, по місцю проживання характеризується позитивно, працевлаштована. 
Суд також враховує, що ОСОБА_7 свою вину у вчиненні кримінальних правопорушень визнала повністю, активно сприяла розкриттю злочинів, у вчиненому щиро розкаялася.
Наведену обставину суд, на підставі ст.66 КК України, визнає такою, що пом`якшує покарання обвинуваченої ОСОБА_7 . 
Обставиною, що обтяжує покарання обвинуваченої ОСОБА_7 є вчинення злочину повторно. 

При призначенні обвинуваченому  ОСОБА_8  виду та міри покарання, суд враховує характер і ступінь суспільної небезпеки вчинених ним кримінальних правопорушень, які є нетяжкими, а також відомості про особу обвинуваченого, зокрема те, що він раніше не судимий, на утриманні має одну малолітню дитину, по місцю проживання характеризується позитивно, є військовослужбовцем ЗСУ. 
Суд також враховує, що ОСОБА_8 свою вину у вчиненні кримінальних правопорушень визнав повністю, активно сприяв розкриттю злочинів, у вчиненому щиро розкаявся.
Наведену обставину суд, на підставі ст.66 КК України, визнає такою, що пом`якшує покарання обвинуваченого ОСОБА_8 . 
Обставин, які б обтяжували покарання обвинуваченого ОСОБА_8 судом не встановлено. 

При призначенні обвинуваченому  ОСОБА_9  виду та міри покарання, суд враховує характер і ступінь суспільної небезпеки вчинених ним кримінальних правопорушень, зокрема те, що злочин, передбачений ч.3 ст.362 КК України є тяжким, а також відомості про особу обвинуваченого, зокрема те, що він раніше не судимий, по місцю проживання характеризується позитивно, офіційно працевлаштований, має на утриманні батьків похилого віку. 
Крім того, суд враховує, що 13.11.2025 року обвинувачений ОСОБА_9 вніс на рахунок військової частини НОМЕР_8 благодійну допомогу у розмірі 20000 гривень (а.п.115).
Суд також враховує, що ОСОБА_9 свою вину у вчиненні кримінальних правопорушень визнав повністю, активно сприяв розкриттю злочинів, у вчиненому щиро розкаявся.
Наведені обставини (надання благодійної допомоги на рахунок військової частини НОМЕР_8 та щире каяття) суд, на підставі ст.66 КК України, визнає такими, що пом`якшують покарання обвинуваченого ОСОБА_9 . 
Обставин, які б обтяжували покарання обвинуваченого ОСОБА_9 судом не встановлено. 
Вирішуючи питання про призначення обвинуваченим покарання за вчинені кримінальні правопорушення, суд враховує наступне.
Відповідно до вимог статей 50, 65 Кримінального кодексу України особі, яка вчинила злочин, має бути призначено покарання, необхідне й достатнє для виправлення та попередження вчинення нових злочинів. Це покарання має відповідати принципам справедливості, співмірності й індивідуалізації. Для вибору такого покарання суд повинен урахувати ступінь тяжкості кримінального правопорушення, конкретні обставини його вчинення, форму вини, наслідки цього діяння, дані про особу винного, обставини, що впливають на покарання, ставлення винної особи до своїх дій, інші обставини справи, які впливають на забезпечення відповідності покарання характеру й тяжкості вчиненого кримінального правопорушення та наділяють суд правом вибору щодо розміру призначеного покарання, завданням якого є виправлення та попередження нових злочинів. Ця функція за своєю правовою природою є дискреційною, оскільки потребує врахування та оцінки вищезазначених обставин, що впливають на покарання, а її реалізація становить правозастосовну інтелектуально-вольову діяльність суду, в рамках якої і приймається рішення про можливість виправлення засудженого.
Дискреційні повноваження суду визнаються і Європейським судом з прав людини, який у своїх рішеннях (справа «Довженко проти України») зазначає лише про необхідність визначення законності, обсягу, способів і меж застосування свободи оцінювання представниками судових органів, виходячи із відповідності таких повноважень суду принципу верховенства права. Це забезпечується, зокрема, відповідним обґрунтуванням обраного рішення в процесуальному документі суду тощо.
Виходячи з принципів справедливості, співмірності та індивідуалізації покарання має бути адекватним (відповідним) характеру вчинених дій, їх небезпечності та даним про особу.
Суд враховує, що статтею 12 КК України надається лише видова характеристика ступеня тяжкості злочину, що знаходить своє відображення у санкції статті, встановленій за злочин цього виду, суд при призначенні покарання на основі всебічного, повного та неупередженого урахування всіх обставин кримінального провадження в їх сукупності визначає тяжкість конкретного злочину, враховуючи його характер, цінність суспільних відносин, на які вчинено посягання, тяжкість наслідків, спосіб посягання, особу винного, форму і ступінь вини, мотивацію злочину, наявність або відсутність кваліфікуючих ознак тощо.
Зокрема, під особою обвинуваченого необхідно розуміти сукупність фізичних, соціально-демографічних, психологічних, правових, морально-етичних та інших ознак індивіда, щодо якого ухвалений вирок, які існують на момент прийняття такого судового рішення та мають важливе значення для вибору кримінального покарання з огляду мети та засад його призначення.
Як вбачається з показів обвинувачених, останні у судовому засіданні свою вину у вчиненні інкримінованих кримінальних правопорушень визнали повністю, розповіли про всі обставини вчинення кримінальних правопорушень, висловилися критично до вчинених діянь.
Отже, суб`єктивне ставлення винних до вчинених кримінальних правопорушень полягає в тому, що вони визнають свою вину, висловлюють жаль з приводу вчиненого та бажають виправити ситуацію, що склалася. Щире каяття обвинувачених ґрунтується на критичній оцінці ними своєї протиправної поведінки, її осуді, бажанні виправити ситуацію, яка склалась та нести кримінальну відповідальність за вчинене.
Враховуючи наведене, наявність обставини, що пом`якшує покарання обвинувачених, та інші обставини, з врахуванням даних про особи винних, а саме, те, що вони раніше не судимі, їх критичне ставлення до вчиненого, суд приходить до висновку про можливість призначення обвинуваченим ОСОБА_7 та ОСОБА_8 покарання у виді штрафу.
Призначаючи покарання обвинуваченій ОСОБА_7 за ч.2 ст.369-2 КК України, суд враховує положення ч.2 ст.53 КК України, відповідно до яких за вчинення кримінального правопорушення, за яке передбачене основне покарання у виді штрафу понад три тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, розмір штрафу, що призначається судом, не може бути меншим за розмір майнової шкоди, завданої кримінальним правопорушенням, або отриманого внаслідок вчинення кримінального правопорушення доходу, незалежно від граничного розміру штрафу, передбаченого санкцією статті (санкцією частини статті) Особливої частини цього Кодексу.
Щодо призначення покарання обвинуваченому ОСОБА_9 суд, крім викладеного, зазначає наступне.
Згідно з ч. 1 ст. 69 КК України За наявності кількох обставин, що пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, з урахуванням особи винного суд, умотивувавши своє рішення, може, крім випадків засудження за корупційне кримінальне правопорушення, кримінальне правопорушення, пов`язане з корупцією, кримінальне правопорушення, передбачене статтями 403, 405, 407, 408, 429, 437-439, 442, 442-1 цього Кодексу, вчинене в умовах воєнного стану чи в бойовій обстановці, за катування, вчинене представником держави, у тому числі іноземної, призначити основне покарання, нижче від найнижчої межі, встановленої в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу, або перейти до іншого, більш м`якого виду основного покарання, не зазначеного в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу за це кримінальне правопорушення.
Відповідно до п.8 постанови Пленуму Верховного Суду України №7 від 24.10.2003 року "Про практику призначення кримінального покарання", призначення основного покарання, нижчого від найнижчої межі, передбаченої законом за даний злочин, або перехід до іншого, більш м`якого виду основного покарання, або непризначення обов`язкового додаткового покарання (ст. 69 КК України), може мати місце лише за наявності декількох (не менше двох) обставин, що пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого злочину, з урахуванням особи винного.
Як вбачається з показів обвинуваченого ОСОБА_9 , останній у судовому засіданні свою вину у вчиненні інкримінованого кримінального правопорушення визнав повністю, висловився критично до вчиненого діяння та щиро розкаявся, вніс у якості благодійної допомоги на рахунок військової частини НОМЕР_8 кошти у розмірі 20000 гривень.
Отже, суб`єктивне ставлення винного до вчиненого злочину полягає в тому, що він визнає свою провину, висловлює жаль з приводу вчиненого та бажає виправити ситуацію, що склалася. Щире каяття ОСОБА_9 ґрунтується на критичній оцінці ним своєї протиправної поведінки, її осуді, бажанні виправити ситуацію, яка склалась та нести кримінальну відповідальність за вчинене.
Враховуючи наявність декількох обставин, що пом`якшують покарання обвинуваченого та істотно знижують ступінь тяжкості вчинених ним кримінальних правопорушень, відсутність обставин, що обтяжують його покарання та з врахуванням даних про особу винного, а саме, те, що він раніше не судимий, його критичне ставлення до вчиненого, молодий вік, позицію сторони обвинувачення щодо покарання, яке необхідно призначити обвинуваченому, суд приходить до висновку про можливість призначення ОСОБА_9 покарання за ч.3 ст.362 КК України, із застосуванням вимог ч.1 ст. 69 КК України, перейшовши до іншого, більш м`якого виду основного покарання, не зазначеного в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу за це кримінальне правопорушення
Саме таке покарання, на переконання суду, є справедливим і достатнім для виправлення обвинувачених, попередження вчинення ними кримінальних правопорушень та відповідатиме його меті, гуманності, справедливості і не потягне за собою порушення засад виваженості, що включає наявність розумного балансу між охоронюваними інтересами суспільства та правами особи, яка притягається до кримінальної відповідальності.
Призначена міра покарання надасть можливість обвинуваченим сформувати у своїй свідомості уявлення про неминучість настання відповідальності за можливі вчинені ними протиправні діяння у майбутньому, що буде в свою чергу достатньою превентивною мірою.
Долю речових доказів суд вирішує у відповідності до ст.100 КПК України.
Керуючись ст.ст.368, 370, 374 КПК України, суд, -
УХВАЛИВ:
ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , визнати винуватою у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст.369-2, ч.2 ст.369-2 КК України і за їх вчинення призначити їй покарання:
- за ч.1 ст.369-2 КК України у виді штрафу у розмірі 2000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 34000 гривень у дохід держави.
- за ч.2 ст.369-2 КК України у виді штрафу у розмірі 7305 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 124185 гривень у дохід держави. 
На підставі ч. 1 ст.70 КК України за сукупністю злочинів, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, остаточно призначити ОСОБА_7 покарання у виді штрафу у розмірі 7305 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 124185 гривень у дохід держави.
ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст.354, ч.2 ст.354, ч.2 ст.369-2 КК України і за їх вчинення призначити йому покарання:
- за ч.1 ст.354 КК України у виді штрафу у розмірі 200 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 3400 гривень у дохід держави.
- за ч.2 ст.354 КК України у виді штрафу у розмірі 400 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 6800 гривень у дохід держави.
- за ч.2 ст.369-2 КК України у виді штрафу у розмірі 3700 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 62900 гривень у дохід держави.
На підставі ч. 1 ст.70 КК України за сукупністю злочинів, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, остаточно призначити ОСОБА_8 покарання у виді штрафу у розмірі 3700 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 62900 гривень у дохід держави.
ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст.354, ч.4 ст.354, ч.1 ст.362, ч.3 ст.362 КК України і за їх вчинення призначити йому покарання:
- за ч.3 ст.354 КК України у виді штрафу у розмірі 400 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 6800 гривень у дохід держави.
- за ч.4 ст.354 КК України у виді штрафу у розмірі 600 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 10200 гривень у дохід держави.
- за ч.1 ст.362 КК України у виді штрафу у розмірі 2000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 34000 гривень у дохід держави.
- за ч.3 ст.362 КК України, із застосуванням ст.69 КК України, у виді штрафу у розмірі 4000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 68000 гривень у дохід держави з позбавленням права обіймати посади чи займатися діяльністю, пов`язаною з обробкою інформації в інформаційних (автоматизованих) системах, строком на 1 рік.
На підставі ч. 1 ст.70 КК України за сукупністю злочинів, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, остаточно призначити ОСОБА_9 покарання у виді штрафу у розмірі 4000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 68000 гривень у дохід держави з позбавленням права обіймати посади чи займатися діяльністю, пов`язаною з обробкою інформації в інформаційних (автоматизованих) системах, строком на 1 рік.
Міру запобіжного заходу  ОСОБА_7 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , до набрання вироком законної сили залишити обрану - у вигляді застави.
Після набрання вироком законної сили повернути заставодавцю ОСОБА_37 заставу у сумі 75700 гривень, яка була внесена на депозитний рахунок ТУ ДСА України у Чернівецькій області, банк: Державна казначейська служба України м. Київ, код банку отримувача: 37567646, код ЄДРПОУ: 26311401, рахунок: UA548201720355279001000008745, що підтверджується квитанцією №173919953 від 14.03.2025 року. 
Речові докази: 1600 доларів США номіналом по 100 доларів США в кількості 16 купюр, які передані на зберігання до приміщенні зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернівецькій області - повернути УСБУ в Чернівецькій області.
Речовий доказ: мобільний телефон марки «Redme Note 10Pro» з сім карткою оператора Вадафон, які передані на зберігання до приміщенні зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернівецькій області (а.п.111) - повернути ОСОБА_7 .
Речові докази: заяви на реєстрацію місця проживання та про зняття з реєстрації місця проживання з додатками на 83 арк., системний блок комп`ютера марки «HP» з серійним номером 8CC0482MYP; носій інформації «Hikvison», об`ємом 1 Тв з відеозаписами камер відеоспостереження в приміщенні ЦНАПУ ОСОБА_38 , які передані на зберігання до приміщення зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернівецькій області (а.п.113) - повернути упоноваженому представнику ЦНАП Волоківської сільської ради.
Речовий доказ: мобільний телефон «Google Pixel 7» з двома сім-картками мобільних операторів «Київстар» та «Водафон», які передані на зберігання до приміщення зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернівецькій області (а.п.113) - повернути ОСОБА_9 . 
Скасувати арешт, накладений на майно ОСОБА_7 , що розташоване за адресою: АДРЕСА_1, накладений ухвалою суду від 18.09.2025 року (а.п.82). 
На вирок суду може бути подана апеляція до Чернівецького апеляційного суду через Шевченківський районний суд м. Чернівці протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку. Копія вироку негайно після його проголошення вручається обвинуваченому, представнику юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, та прокурору. 
Копія судового рішення не пізніше наступного дня після ухвалення надсилається учаснику судового провадження, який не був присутнім в судовому засіданні. 

Суддя:   ОСОБА_1